

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.627/2023

PW-1 CW-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	:	ರಮೇಶ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಲ್ಲಾಪುರ, ಹಾಲಿ ವಸತಿ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	:	28-02-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಅಂದಾಜು 09 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ ಮಲಗಿರುವ ವೇಳೆ ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರವಿರುವ 130 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕುರಿಗಳಲ್ಲಿ 24 ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಗಿನ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಎದ್ದು ಕುರಿಗಳನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕುರಿಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹೊಲಗಳು ಮಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ದುಡಿದು ತಿನ್ನಲು ಬಂದು ನೆಲೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮೊರಿನ ಇತರರು ಕೂಡ ದುಡಿದು ತಿನ್ನಲು ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಸುತ್ತಲೂ ಹಾಕಿ ಮೇಲೆ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಕುರಿದೊಡ್ಡಿಯಿಂದ ಅಂದಾಜು 10 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮಲಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕುರಿಗಳ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ನಾಯಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಸಾಕಿದ್ದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕುರಿದೊಡ್ಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದರೆ ನಾಯಿ ಬೊಗಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾಯಿ ಬೊಗಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನನಗೆ ಎಚ್ಚರವಾಗಿ ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿದ್ದೆ ಹತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನೋಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕುರಿದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹಾಕಿದ ಮುಳ್ಳಿನ ಬೇಲಿಗಳನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ತೆಗೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಕುರಿಗಳು ಶಬ್ದ ಮಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ದಿನ ಮಳೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಕುರಿಗಳು ಶಬ್ದ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಳೆ ಬರುವುದರಿಂದ

ಕುರಿಗಳು ಮಲಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಿಂದ ದೇವದುರ್ಗ ರಾಯಚೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಅಂದಾಜು ಅರ್ಧ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮುಷ್ಕರಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಶೆಡ್ಡು ಅಂದಾಜು 25 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕುರಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ದೊಡ್ಡಿಯ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಂದಾಜು 19 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ 130 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕುರಿಗಳಲ್ಲಿ 24 ಕುರಿಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಹಾಪುರದ ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಶಹಾಪುರ ಸಂತೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಕುರಿಗಳಲ್ಲಿ 24 ಕುರಿಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆ ಕುರಿತು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.