

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.627/2023

Pw-2 Cw-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	:	ವೆಂಕಟೇಶ ಪಾಟೀಲ್ ತಂದೆ ಚನ್ನಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಾಕರಗಲ್
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	:	20-03-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 18-09-2016 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ರಮೇಶ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕುರಿಗಳ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಬ್ಬುರು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಅಂದಾಜು ಒಂದುವರೆ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ರಮೇಶನ ಊರು ಮಲ್ಲಾಪುರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಮೇಶ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಮೇಶ ಕುರಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 3-4 ವರ್ಷದಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ. ಸದರಿ ರಮೇಶನು ಕುರಿ ಮೇಯಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಲೀಜ್‌ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ರಮೇಶ ಲೀಜ್‌ಗೆ ಪಡೆದ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾಕರಗಲ್‌ನಿಂದ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಹನುಮಂತ್ರಾಯ ಮತ್ತು 03 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಜನ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 12-30 ರಿಂದ ಅಂದಾಜು 1-30 - 2-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಡು ಗುಡಿಸಲು ತರಹ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು.

ಕುರಿಗಳ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಷ್ಕರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಶೆಡ್ಡು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಡಿನ ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಬರುತ್ತದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೆನಾಲ್ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಕರಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ-ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಕೆಲಸವಿದ್ದಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 18-09-2016 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ರಿಂದ 1-30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ರಮೇಶ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕುರಿಗಳ ಕಳ್ಳತನದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಮೇಶ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.