

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.627/2023

PW-4 CW-8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	:	ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ತಂದೆ ವೆಂಕಟರಾಯ
ವಯಸ್ಸು	:	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ವಡಗೇರಾ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	:	25-04-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2019 ರ ವರೆಗೆ ವಡಗೇರಾ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 16-09-2016 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಯಾರೋ ಅಪರಿಚಿತರು ಗಾಡಿ ನಂ.ಕೆಎ-32-ಬಿ-2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋದಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹತ್ತಿಗುಡುರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ರೋಡಿನ ಮೇಲೆ ಬಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ 2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಹತ್ತಿಗುಡುರು ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಾಹನದ ದಾಖಲೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಾಲಕನು ವಾಹನದ ಕಡೆ ಹೋದಂತೆ ಮಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿ ಮತ್ತು 04 ಟಗರುಗಳಿದ್ದು, ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ 99/2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 29-10-2016 ರಂದು ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ರವರು ಇವರನ್ನು ವಡಗೇರಾ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಆ ದಿನ ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆಗಿದ್ದನು, ಆತನ ರಮೇಶ ತಂದೆ ರಾಮಣ್ಣ ಅಂತಾ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂವರು ಸೇರಿ ಮುಷ್ಕರು ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಹಾಕಿದ್ದ ಶೆಡ್ಡಿನಲ್ಲಿಂದ ಮೇಲಿನ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ನಂಬರ 2155 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ನ ಮೂಲಕ ಹತ್ತಿಗೂಡುರು ಕಡೆಯಿಂದ ವಾಹನಗಳು ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಹಾಪುರದಿಂದ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಹಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಸುರುಪುರ ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂದಾಜು 10-15 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋಗಿರುವ ವಾಹನ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತೆ ಅಥವಾ ಕ್ಲೋಸ್ ಇತ್ತೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ಲಾಸ್ ನಿಂದ ಕೂಡಿದ ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ ವಾಹನ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಳದಿ ಬೋರ್ಡ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ 2-3 ಜನರು ಇದ್ದರು ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಅಂದಾಜು 8-10 ಜನರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ವಾಹನ ಆಗಿತ್ತು. ಟಾಟಾ ಸುಮೋದ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕುರಿ ಮತ್ತು ಟಗರನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕುರಿ ಮತ್ತು ಟಗರನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕುರಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಚಾಲಕನು ಓಡಿ ಹೋಗುವಾಗ ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಆತನು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಎಎಸ್‌ಐ ವಡಗೇರಾ ಇವರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಡಗೇರಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ಇವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಡಗೇರಾ ತಾಣೆಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ 2-3 ಜನರು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.