

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.627/2023

CW-7 / PW-5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ತಂದೆ	ಃ	ಕತಾಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	45
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಯಾದಗಿರಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಃ	29-08-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು 2012 ರಿಂದ 2018 ವರೆಗೆ ವಡಗೇರಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 16-09-2016 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 8 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಕರೆದು ಯಾರೋ ಅಬಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಟಾಟಾ ಸುಮೋದಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹತ್ತಿಗೂಡೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬಾತ್ತಿ ಬಂದಿದ್ದು ತಕ್ಷಣ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಾವೆಲ್ಲರ ಖಾನಪೂರು ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಹತ್ತಿಗೂಡೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿ ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರಲು ವಾಹನದ ಕಡೆಗೆ ಹೋದಂತೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ತಕ್ಷಣ ನಾವು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿಗಳು ಮತ್ತು 4 ಠಗರುಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಕುರಿ ಮತ್ತು ಠಗರುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಡಗೇರಾ ತಾಣೆ ಗುನ್ನೆ ನಂ.99/2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 29.10.2016 ರಂದು ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ಇವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋದಲ್ಲಿ ಕುರಿ ಮತ್ತು ಠಗರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ದಿನ ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈತನೇ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಗಬ್ಬೂರು ಪೊ.ತಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಮುಷ್ಕೂರು ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಹಾಕಿದ್ದ ಕುರಿ ಶೆಡ್ಡಗಳಿಂದ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅ ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ರಮೇಶ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ VDC ವಕೀಲರಿಂದ.

ಖಾನಪೂರು ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಕ್ರಾಸನಿಂದ ಅಂದಾಜು 15 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಾಸನಲ್ಲಿ ಶಹಪೂರುನಿಂದ ಯಾದಗಿರಿ ಮತ್ತು ಹತ್ತಿಗುಡೂರಿನಿಂದ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚರ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಸುರಪೂರು ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಡಗೇರಾ ತಾಣ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ 5 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರತಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ.

ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಜನರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ವಾಹನ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 7 ಜನರು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಆಸನ ಮಾಡಿದ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂಬದಿಯ ಆಸನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿ ಮತ್ತು ಠಗರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಟಾಟಾ ಸುಮೋದ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ನಾನು 2 ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಡಗೇರಾ ತಾಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16.09.2016 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 29.10.2016 ರಂದು ದೇವದುರ್ಗ ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕುರಿ ಮತ್ತು ಠಗರುಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕುರಿ ಸಾಕುವವರ ಬಳಿ ದೊರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಜನರು ಯಾರು ವಡಗೇರಾ ತಾಣಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 29.10.2016 ಒಳಗೆ ಯಾರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.319/2023

PW-2 CW-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಃ	ಬೂದೇಪ್ಪ
ತಂದೆ	ಃ	ಮರೇಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	32
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಗಬ್ಬೂರು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಃ	07.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುಮಾಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 01-06-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 04.30 ರಿಂದ 05.30 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಘಟನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮಟಕಾ ಚೀಟಿ, ಬಾಲಪೆನ್ನು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೇವದುರ್ಗ.

CC No.319/2023

PW-3 CW-3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಃ	ರವಿ ಉರ್ಫ ರವೀಂದ್ರ
ತಂದೆ	ಃ	ಬಸ್ಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	45
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಗಬ್ಬೂರು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಃ	07.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮುಮಾಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 01-06-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 04.30 ರಿಂದ 05.30 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಘಟನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮಟಕಾ ಚೀಟಿ, ಬಾಲಪೆನ್ನು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.