

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ದೇವದುರ್ಗ.

**CC No.627/2023**

**CW-10 / PW-6**

|                      |   |                   |
|----------------------|---|-------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು     | ಃ | ಶ್ರೀಕಾಂತ          |
| ತಂದೆ                 | ಃ | ಸೈಬಣ್ಣ            |
| ವಯಸ್ಸು               | ಃ | 68                |
| ಉದ್ಯೋಗ               | ಃ | ನಿವೃತ್ತಿದಾರ       |
| ವಾಸಸ್ಥಳ              | ಃ | ಯಾದಗಿರಿ           |
| ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ | ಃ | <b>29-11-2025</b> |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2017 ವರೆಗೆ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ವಡಗೇರಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 16-09-2016 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ರವರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಯಾರೋ ಅಪರಿಚಿತರು ಗಾಡಿ ನಂ.ಕೆಎ-32-ಬಿ-2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋದಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹತ್ತಿಗುಡೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ರೋಡಿನ ಮೇಲೆ ಬಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ 2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಹತ್ತಿಗುಡುರು ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಾಹನದ ದಾಖಲೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಾಲಕನು ವಾಹನದ ಕಡೆ ಹೋದಂತೆ ಮಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿ ಮತ್ತು 04 ಟಗರುಗಳಿದ್ದು, ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ 99/2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.10.2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 16-09-2016 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ರವರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಯಾರೋ ಅಪರಿಚಿತರು ಗಾಡಿ ನಂ.ಕೆಎ-32-ಬಿ-2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋದಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹತ್ತಿಗುಡೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಖಾನಾಪುರ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ರೋಡಿನ ಮೇಲೆ ಬಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ 2155 ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನ ಹತ್ತಿಗುಡೂರು ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಾಹನದ ದಾಖಲೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಾಲಕನು ವಾಹನದ ಕಡೆ ಹೋದಂತೆ ಮಾಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 14 ಕುರಿ ಮತ್ತು 04 ಟಗರುಗಳಿದ್ದು, ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ 99/2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಿಪಿಐ ದೇವದುರ್ಗ ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.10.2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,  
ದೇವದುರ್ಗ.